
Idiomas Sem Fronteiras – UFCA

Lista de Alunos

Língua Inglesa

Turma A1 – I

Segundas e Quartas – 13:00 às 15:00

Salas K03 e M105

Marcos Kauê Silva Santos marcoskauesantos18@gmail.com

Emmanuel Bantim de Souza Alcântara emmanuel.bantim@aluno.ufca.edu.br

José Mayrton Alves Barão mayrton.barao@aluno.ufca.edu.br

Alice Carlos da Silva alice.carlos@aluno.ufca.edu.br

Maria Samylly Bezerra Oliveira Lima samylly.maria@aluno.ufca.edu.br

Luciana Garcia de Souza Barros luciana.garcia@aluno.ufca.edu.br

Vanesa Silva do Nascimento vanesa.silva@aluno.ufca.edu.br

Maria Sinara De Matos Silva sinara.matos@aluno.ufca.edu.br

Raquel da Silva Souza raquel.souza@aluno.ufca.edu.br

Sabrina Souza de Matos sabrina.souza@aluno.ufca.edu.br

Maria do socorro ernesto de melo maria.socorro@aluno.ufca.edu.br

André Alves de Morais andrealvemor@gmail.com

Iza Francine Carvalho Vieira iza.francine@aluno.ufca.edu.br

Stéfani Rodrigues Neves stefani.neves@aluno.ufca.edu.br

Cosmo Augusto Monteiro Alves cosmo.alves@aluno.ufca.edu.br

josedete gonçalves xavier josedete.xavier@ufca.edu.br



Francisca adjaiza moreira da silva moreiraadjaiza@gmail.com

José Érico Canuto da Silva erico.canuto@aluno.ufca.edu.br

Cícero Emanuel Silva de Aquino emanuel.aquino@aluno.ufca.edu.br

Gabriel Henrique Lima Vieira lima.henrique@aluno.ufca.edu.br

Marcello Pereira Feitosa marcello.pereira@aluno.ufca.edu.br

Turma A1 – II
Segundas e Quartas – 15:00 às 17:00
Salas K03 e M105

Ivanildo Luciano Nogueira ivanildo.nogueira@ufca.edu.br

Maria Elizabete Barbosa Fereira maria.barbosa@aluno.ufca.edu.br

José Belo Neto jose.belo@aluno.ufca.edu.br

Alana Clara da Silva Pereira alana.silva@aluno.ufca.edu.br

RONIVON HENRIQUE DE LIMA ronivon.lima@ufca.edu.br

Maria Hellen Santana Pereira maria.hellen@aluno.ufca.edu.br

Lorena Alencar Sousa l.lorenaalencar48@gmail.com

Anna Karolyne Ferreira Lima anna.karolyne@aluno.ufca.edu.br

Fabiana Maria da Silva fabianasilvaadm07@gmail.com

Gerson Rolim da Silva gerson.rolim@aluno.ufca.edu.br

Leticia Gonçalves goncalvesleticia720@gmail.com

Ana Beatriz de Almeida Garcias almeida.beatriz@aluno.ufca.edu.br

Felipe Soares dos santos felipesoares777@gmail.com



Cícero Ayron Gonçalves Pinheiro ayron.goncalves@aluno.ufca.edu.br

Danillo Pereira Lima danillo.lima@aluno.ufca.edu.br

Matheus José Marçal Barbosa marcal.matheus@aluno.ufca.edu.br

Cícero de Araújo silva araujo.cicero@aluno.ufca.edu.br

Arnaldo de souza cruz arnaldo.cruz@aluno.ufca.edu.br

Cicera Gomes Batista cicera.gomes@aluno.ufca.edu.br

Matheus Gonçalves Alencar matheus.goncalves@aluno.ufca.edu.br

Turma A2 – I
Terças e Quintas – 14:00 às 16:00
Sala K06

Maria Eduarda Araújo Lima lima.maria@aluno.ufca.edu.br

Paulo Victor Silva Vaz victor.vaz@ufca.edu.br

Cícero Cauã Alves da Silva caua.alves@aluno.ufca.edu.br

Eduardo Rian Sancho de Sousa eduardorian2001@gmail.com

Pedro Lázaro Alencar Alcântara pedro.alcantara@aluno.ufca.edu.br

Francisca Yasmin Silva de Oliveira oliveira.yasmin@aluno.ufca.edu.br

Anna Lídia Nunes Varela anna.nunes@ufca.edu.br

Tomas Sales Bezerra tomas.sales@aluno.ufca.edu.br

Jefferson de Sales Diodato jefferson.diodato@aluno.ufca.edu.br

Tiago Pereira da Silva tiago.pereira@aluno.ufca.edu.br



Ingrid Jamily Ribeiro Sousa ingrid.jamily@aluno.ufca.edu.br

Francisca Tamires de Sousa Gonçalves tamires.goncalves@aluno.ufca.edu.br

David Nascimento de Araújo david.araujo@ufca.edu.br

Sabrina Gomes Arruda sabrina.arruda@aluno.ufca.edu.br

Ana Flaira Palmeira Lima ana.flaira@aluno.ufca.edu.br

Julia Arrais Alves julia.alves@aluno.ufca.edu.br

Luanna Victória Nunes Cordeiro Cavalcante luanna.victoria@aluno.ufca.edu.br

Francisco Carlos Davyd Teles dos Santos francisco.carlos@aluno.ufca.edu.br

CLEITON ARAUJO DE FREITAS cleiton.freitas@aluno.ufca.edu.br

Turma A2 – II
Terças e Quintas – 16:00 às 18:00
Sala K06

Bruno Alves Barbosa bruno.barbosa@aluno.ufca.edu.br

KEMERSON Tales Rodrigues Pereira kemerson.tales@aluno.ufca.edu.br

Ana Valéria Delfino Ângelo ana.valeria@aluno.ufca.edu.br

Léa Angeline da Costa lea.costa@ufca.edu.br

Rebeca Sindeaux Silva sindeaux.silva@aluno.ufca.edu.br

Antonio Igor Rohan Felix Lopes igor.rohan@aluno.ufca.edu.br

Lucas Hiago Andrade Ulisses lucashiago806@gmail.com



Vinícius Gonçalves Dias vinicius.goncalves@aluno.ufca.edu.br

Glenda Vieira Chaves glenda.chaves@aluno.ufca.edu.br

Kaio Lucca Silva de Souza kaio.lucca@aluno.ufca.edu.br

Jeliel Victor de Sousa Melo Jeliel.victor@aluno.ufca.edu.br

Thayná Moura Nobre Alves Justo thayna.moura@aluno.ufca.edu.br

ERIVAN CANDIDO FLOR erivan.candido@ufca.edu.br

Renan Mateus Silva Souza renan.souza@aluno.ufca.edu.br

Llyne Alves Leonel Llyneleonel8@gmail.com

João Paulo Correia Ferreira joao.correia@aluno.ufca.edu.br

Francisco Ryan Fernandes de Lima franciscoryan456@gmail.com

MILTON JARBAS RODRIGUES CHAGAS milton.rodrigues@ufca.edu.br

Gabriel Alves Trajano gabriel880tybr@gmail.com


